

Henryk Wiklak

Pludwiny, pow. Brzeziny. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 7, 152

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PLUDWINY, pow. Brzeziny
Stanowisko 1

Muzeum Regionalne
w Brzezinach

Badania prowadził dr Henryk Wiklak,
Finansował WKZ w Łodzi. Kontynuowa-
nie prac z roku 1972. Cmentarzysko
ciałopalne z okresu wpływów rzymskich
/ II - IV w. / kultury weneckiej, ślady
osadnictwa neolitycznego, trzcienieckiego,
łużyckiego i grób późnośredniowieczny.

Obiekt położony na wydmach po wschodniej stronie wsi pod lasem, które są częściowo zalesione, a częściowo uprawiane. W roku bieżącym przebadano 212,5 m². Na powierzchni tej odkryto 12 grobów, w tym 11 ciałopalnych i 1 szkieletowy.

Groby ciałopalne, popielnicowe i jamowe w większości uległy zniszczeniu przez piasznice i uprawę pól. Inwentarz grobowy stanowiła ceramika, spalone kości ludzkie, przedmioty metalowe i szklane. Ceramikę reprezentują całe naczynia i ich ułamki, wśród których spotyka się fragmenty tak zwanej "terra sigillata" i ceramiki siwej. Przedmioty metalowe to głównie żelazne noże, grot włóczni, klucz, fibule i bliżej nieokreślone okucia. Z brązu znaleziono fibule i kilka przedmiotów stopionych w ogniu. Ozdoby natomiast szklane zostały stopione w ogniu. Zachował się tylko jeden paciorek z zielonkawego szkliwa.

Obcym kulturowo elementem na cmentarzysku ciałopalnym z okresu wpływów rzymskich w Pludwinach są: a/ siekierka krzemieniasta kultury ceramiki sznurowej znaleziona luźno między grobami, b/ ułamki naczyń glinianych kultury trzcienieckiej, c/ ułamki naczyń glinianych i szpila brązowa ze sklepanym jednym końcem i zwinętym w uszko - kultury łużyckiej, prawdopodobnie z III okresu epoki brązu, d/ oraz grób szkieletowy, dziecięcy /niemowlęcy/ w urnie glinianej, najprawdopodobniej z późnego średniowiecza.

Badania będą kontynuowane.

POZNAŃ - KOMANDORIA

patrz

średniowiecze

POZNAŃ-ZAMEK PRZEMYSŁAWA

patrz

wczesne średniowiecze